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W sobotnie przedpołudnie, 5 października klubowicze spotkali się w Bibliotece, aby porozmawiać na
temat książki pt.” Przygoda ma kolor niebieski”. Autorką książki jest Renata Piątkowska, która obecnie
jest jedną z najpopularniejszych pisarek literatury dziecięcej i młodzieżowej w Polsce. Od 2015 roku
autorka nosi tytuł kawalera Orderu Uśmiechu, nagrody przyznawanej przez dzieci.

Głównym bohaterem książki jest niespełna 10-letni Tibor Sorano, dla którego początek wakacyjnego
odpoczynku zaczął się w dramatycznych okolicznościach. W nocy pogotowie zabrało do szpitala
ukochaną babcię, która po śmierci rodziców chłopca, została jego opiekunką. Oboje mieli tylko siebie,
więc gdy tylko dochodzi do niego informacja o planowanym umieszczeniu go w placówce opiekuńczej,
Tibor postanawia samodzielnie zadbać o swój przyszły los.

Zupełnie przypadkowo trafia do zoo. Ogród zoologiczny okazuje się być doskonałym miejscem na
kryjówkę dla chłopca, ponieważ  od zawsze fascynował się życiem zwierząt. Znalazł tam schronienie,
dach nad głową i miejsce, gdzie będzie mógł obserwować swoich milusińskich. Spotkał tutaj także
dwójkę rodzeństwa, Kosmę i Igę, którzy tak jak on kochają zwierzęta. Rodzeństwo poznało sekret
Tibora, dzięki temu bardzo szybko zrodziła się między nimi prawdziwa przyjaźń, dzięki której odtąd
stali się nierozłączni. Wspólnie spędzany czas sprawia, że w sercu chłopca nie gości już smutek i



tęsknota za kochaną babcią. Nie tylko przyjaciele zajmują ważne miejsce w życiu głównego bohatera,
równie ważnym, jak nie najważniejszym przedmiotem stają się zaczarowane, błękitne, cygańskie
skrzypce. Tibor usłyszał o nich od babci, która przechowywała cenny dar do dnia, kiedy trafiły w jego
ręce. Od tego momentu w życiu bohaterów zaczynają dziać się niespotykane wydarzenia, które będą
miały wpływ na całe otoczenie.

Jeżeli jesteście ciekawi czy Tibor znowu będzie mógł cieszyć się obecnością swojej babci, oraz jakie
przygody napotkają na swojej drodze przyjaciele. A także, jaki wpływ na rozwój wielu wydarzeń
przedstawionych w książce będą miały magiczne, cygańskie skrzypce - koniecznie sięgnijcie po tę
lekturę!

Ten, kto po nią sięgnie nauczy się dostrzegać głębię ludzkich uczuć, a także będzie potrafił docenić
ponadczasową wartość przyjaźni, bo to właśnie dzięki niej jesteśmy w stanie zrealizować to, co w
założeniu w pojedynkę nie miałoby szans na realizację. Doceniajmy ją i pielęgnujmy w życiu
codziennym, bo to prawdziwy dar.

Polecamy ją do wspólnego czytania i mamy nadzieję, że zostanie napisana jej kontynuacja, ponieważ
zakończenie daje nam na to dużą nadzieję.
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